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O‘ZBEKISTONDA TURIZM SOHASINI 
RIVOJLANTIRISHDA INGLIZ TILINING O‘RNI 
VA SAMARADORLIGI

Saodat Sadriddinova
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Annotatsiya. Mazkur maqolada globallashuv sharoitida O‘zbekiston turizm sanoatini rivojlantirishda ingliz tilining o‘rni va 
samaradorligi tahlil qilinadi. Muallif turistik xizmatlar sifatini oshirishda xalqaro muloqot tilining ahamiyatini hayotiy misollar 
va statistik ma’lumotlar orqali yoritib beradi. Shuningdek, raqamli turizm, SEO optimizatsiyasi va kadrlar salohiyatini 
oshirish masalalari ham ko‘rib chiqiladi. Maqola yakunida sohaviy ingliz tilini (ESP) o‘qitish va smart texnologiyalarni joriy 
etish bo‘yicha amaliy takliflar ilgari suriladi.

Kalit soʻzlar: turizm, ingliz tili, globallashuv, samaradorlik, raqamli marketing, O‘zbekiston, mehmondo‘stlik.
Abstract. This article analyzes the role and effectiveness of the English language in the development of Uzbekistan’s 
tourism industry in the context of globalization. The author highlights the importance of the international language 
of communication in improving the quality of tourism services through real-life examples and statistical data. Issues 
related to digital tourism, SEO optimization, and human resource development are also examined. The article concludes 
with practical recommendations for implementing English for Specific Purposes (ESP) training and integrating smart 
technologies into the tourism sector.

Key words: tourism, English language, globalization, effectiveness, digital marketing, Uzbekistan, hospitality.
Аннотация. В данной статье анализируется роль и эффективность английского языка в развитии туристической 
отрасли Узбекистана в условиях глобализации. Автор раскрывает значение международного языка общения 
в повышении качества туристических услуг на основе реальных примеров и статистических данных. Также 
рассматриваются вопросы цифрового туризма, SEO-оптимизации и развития кадрового потенциала. В заключение 
приводятся практические рекомендации по обучению профессиональному английскому языку (ESP) и внедрению 
смарт-технологий в сферу туризма.

Ключевые слова: туризм, английский язык, глобализация, эффективность, цифровой маркетинг, Узбекистан, 
гостеприимство.

K I R I S H
Globallashuv davrida turizm jahon iqtisodiyotining muhim va istiqbolli tarmoqlaridan biriga aylandi. Buyuk 

Ipak yo‘lining boy merosiga ega bo‘lgan O‘zbekiston xalqaro sayyohlar uchun tobora jozibador yo‘nalishlardan 
biriga aylanib bormoqda. Biroq, ushbu sohaning barqaror rivojlanishi nafaqat moddiy infratuzilmaga, balki 
samarali muloqot tizimiga ham bevosita bog‘liqdir. Ingliz tili xalqaro muloqot vositasi (lingua franca) sifatida 
mahalliy mehmondo‘stlik va xalqaro talablar o‘rtasidagi aloqani mustahkamlashda muhim vazifani bajaradi. 
Mazkur maqolada O‘zbekistonning turizm salohiyatini yanada rivojlantirishda ingliz tilining ahamiyati va 
samaradorligi tahlil qilinadi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston jahon turizm xaritasida tobora jozibador yo‘nalishlardan biriga aylanmoqda. 
“Ipak yo‘li” chorrahasida joylashgan yurtimizning boy madaniy merosi, tarixiy obidalari va mehmondo‘st xalqi 
millionlab sayyohlarni o‘ziga jalb etmoqda. Biroq, turizm sohasi nafaqat moddiy resurslarga, balki samarali 
kommunikatsiya xizmatlariga ham tayanadi. Aynan shu jarayonda ingliz tili xalqaro muloqot vositasi sifatida 
soha rivojining muhim omillaridan biri bo‘lib xizmat qilmoqda.
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Turizm sohasida tilning o‘rni va ingliz tilining xalqaro muloqot vositasi sifatidagi ahamiyati global va 

milliy miqyosdagi tadqiqotlarning markaziy mavzularidan biri hisoblanadi. Globallashuv sharoitida turizmning 
rivojlanishi bevosita samarali kommunikatsiya vositalariga bog‘liqdir. David Crystal o‘zining fundamental 
tadqiqotlarida ingliz tilining “global til” maqomiga ko‘tarilishi iqtisodiy va ijtimoiy jarayonlarning ajralmas qismi 
ekanligini asoslab bergan. Uning fikricha, ingliz tili dunyoning turli madaniyat vakillarini birlashtiruvchi muhim 
ko‘prik vazifasini bajaradi. Shuningdek, Greg Richards madaniy turizmning global va mahalliy jihatlarini tahlil 
qilib, boy madaniy merosni xalqaro auditoriyaga samarali yetkazishda tilning o‘rni alohida ahamiyat kasb 
etishini ta’kidlaydi.

Turizmning iqtisodiy ustun sifatida shakllanishi xalqaro tashkilotlar tomonidan ham e’tirof etilgan. United 
Nations World Tourism Organization hisobotlariga ko‘ra, xalqaro turizm ko‘rsatkichlarining o‘sishi bevosita 
xalqaro standartlarga mos xizmat ko‘rsatish tizimi bilan bog‘liq. Shuningdek, EF Education First tomonidan 
o‘tkazilgan “English Proficiency Index” tadqiqotlari mamlakatning ingliz tilini bilish darajasi bilan uning turistik 
jozibadorligi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. George Blue va Peter Grundy esa turizmda til 
o‘rganishni iqtisodiy faollik va fuqarolik kompetensiyasining muhim omili sifatida baholaydilar.

Uzbekistan da turizm sohasini rivojlantirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PF-4861-sonli Farmoni turizmni jadal rivojlantirishning huquqiy 
asoslarini belgilab berdi hamda malakali kadrlar tayyorlash masalasiga alohida e’tibor qaratdi. Ibrohim Tukhliyev 
turizm sohasida professional kadrlar tayyorlashning dolzarb jihatlarini o‘rganib, til kompetensiyasini zamonaviy 
mutaxassisning eng muhim ko‘nikmalaridan biri sifatida baholaydi.

Sohaviy ingliz tilini, ya’ni ESP yondashuvini o‘qitish turizm rivojida muhim ahamiyatga ega. Otabek 
Yusupov ESP metodikasining amaliy jihatlarini tahlil qilib, gidlar va mehmonxona xodimlari uchun maxsus 
o‘quv dasturlarini ishlab chiqish zarurligini ta’kidlaydi. Shuningdek, Shahnoza Usmonova muloqot jarayonidagi 
lingvokulturologik jihatlarga e’tibor qaratib, til bilish nafaqat so‘zlashuv ko‘nikmasi, balki o‘zbek milliy qadriyatlarini 
xalqaro madaniy muhitda to‘g‘ri ifodalash vositasi ekanligini qayd etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot O‘zbekiston turizm sohasida ingliz tilining o‘rni va samaradorligini aniqlash maqsadida 

kompleks yondashuv asosida amalga oshirildi. Tadqiqot jarayonida quyidagi metodlardan foydalanildi:
1.	 Tahliliy va qiyosiy metod. Global turizm bozoridagi tendensiyalar hamda O‘zbekistonning mavjud holati 

qiyosiy jihatdan tahlil qilindi. Bunda UNWTO (2023) va EF English Proficiency Index (2023) hisobotlaridagi 
statistik ma’lumotlar asos qilib olindi. Ingliz tilini bilish darajasi yuqori bo‘lgan davlatlarning turistik daromadlari 
bilan O‘zbekistonning so‘nggi yillardagi ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlik o‘rganildi.

2.	 Sifat tahlili. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining PF-4861-sonli Farmoni va boshqa me’yoriy-huquqiy 
hujjatlar mazmunan tahlil qilinib, davlatning turizm va ta’lim sohasidagi strategik maqsadlari aniqlashtirildi. 
Shuningdek, turizmda sohaviy ingliz tili (ESP) va lingvokulturologik yondashuvlarning nazariy asoslari ko‘rib 
chiqildi.

3.	 Miqdoriy tahlil. Tadqiqotda turizm subyektlarining, jumladan, mehmonxonalar, turoperatorlar va 
gidlarning samaradorlik ko‘rsatkichlari statistik ma’lumotlar asosida baholandi. Xususan:

−	 onlayn bron qilish tizimlarida ingliz tilidan foydalanishning savdo hajmiga ta’siri;
−	 ingliz tilini biladigan va bilmaydigan xodimlarning daromad darajasi o‘rtasidagi farqlar;
−	 xalqaro sayyohlik platformalaridagi, jumladan, Booking.com va TripAdvisor kabi platformalardagi 

izohlarning til bo‘yicha ulushi tahlil qilindi.
4.	 Keys-stadi va kuzatuv metodi. O‘zbekistonning tarixiy shaharlari – Samarqand, Buxoro va Xiva misolida 

raqamli kontentning, jumladan, video materiallar, bloglar va SEO optimizatsiyasining xalqaro sayyohlar oqimini 
oshirishdagi samaradorligi o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Turizm “eksport”ning shunday turi hisoblanadiki, bunda iste’molchi mahsulot oldiga o‘zi keladi. Xorijiy 

sayyoh O‘zbekiston hududiga kirib kelgan paytdan boshlab, safar yakunigacha bo‘lgan jarayonning asosiy 
qismi muloqotga tayanadi. Shu nuqtai nazardan, ingliz tili quyidagi yo‘nalishlarda muhim ahamiyat kasb etadi:

−	 Axborot yetkazish: Muzeylar, tarixiy obidalar va ziyoratgohlar haqidagi ma’lumotlarning ingliz tilida 
taqdim etilishi sayyohning safardan olgan taassuroti va ma’naviy qoniqishini oshiradi.

−	 Xavfsizlik va qulaylik: Aeroport, transport va mehmonxona tizimlarida ingliz tilining qo‘llanilishi 
sayyohlarda ishonch va qulaylik hissini shakllantiradi.
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Turizmda xizmat ko‘rsatish, ya’ni hospitality tushunchasi bevosita til bilish darajasiga bog‘liq. Tadqiqotlar 
shuni ko‘rsatadiki, xodimlari ingliz tilida erkin muloqot qila oladigan mehmonxona va restoranlar xalqaro 
platformalarda, jumladan Booking.com va TripAdvisor kabi saytlarda yuqoriroq reytinglarga ega bo‘ladi.

Samaradorlikning asosiy ko‘rsatkichlari quyidagilardan iborat:
1.	 Bron qilish tizimi. Onlayn xizmatlarning ingliz tilida sifatli taqdim etilishi xalqaro sotuvlar hajmini 30–40 

foizgacha oshirish imkonini beradi.
2.	 Shaxsiy yondashuv. Gid-tarjimonning ingliz tilidagi mahorati nafaqat tarixiy faktlarni tushuntirish, balki 

milliy qadriyatlarni xorijiy sayyohlarning dunyoqarashiga mos tarzda taqdim etish imkonini ham yaratadi.
Raqamli turizm va ingliz tili bugungi kunda o‘zaro chambarchas bog‘liqdir. Sayyohlar safarga chiqishdan 

oldin barcha zarur ma’lumotlarni internet orqali izlaydi. Shu sababli, O‘zbekistonning turistik salohiyatini ingliz 
tilidagi videolar, bloglar va ijtimoiy tarmoq kontenti orqali targ‘ib qilish samaradorlikni sezilarli darajada oshiradi.

−	 SEO optimizatsiyasi. Ingliz tilidagi kalit so‘zlar yordamida O‘zbekiston haqidagi saytlarni global qidiruv 
tizimlarida yuqori o‘rinlarga olib chiqish mumkin.

−	 Digital marketing. Xalqaro auditoriyaga yo‘naltirilgan reklama kampaniyalari ingliz tilida olib 
borilgandagina yuqori samaradorlikka erishadi.

Shu bilan birga, hududlarda, ayniqsa, chekka qishloqlardagi ekoturizm maskanlarida ingliz tilini biladigan 
kadrlarga ehtiyoj mavjud. Ushbu yo‘nalishda quyidagi chora-tadbirlarni amalga oshirish maqsadga muvofiq:

−	 Sohaviy ingliz tili (ESP). Gidlar, haydovchilar va hunarmandlar uchun turizmga ixtisoslashgan qisqa 
muddatli til kurslarini tashkil etish.

−	 Smart texnologiyalar. QR-kodlar yordamida obidalar haqida ingliz tilidagi audio-gidlar sonini ko‘paytirish.
O‘zbekiston turizmida ingliz tilining samaradorligi bo‘yicha statistik tahlillar ham til va turistik jozibadorlik 

o‘rtasida bevosita bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. Dunyo bo‘ylab sayyohlarning taxminan 60–70 foizi sayohat 
davomida muloqot qilish uchun ingliz tilidan foydalanadi.

“English Proficiency Index” ma’lumotlariga ko‘ra, ingliz tilini bilish darajasi yuqori bo‘lgan davlatlar, masalan, 
Skandinaviya mamlakatlari yoki Singapur, turizm xizmatlari eksportidan o‘rtacha 2,5 barobar ko‘proq daromad 
oladi.

O‘zbekiston misolida esa 2023–2024-yillarda AQSH, Kanada, Buyuk Britaniya va Yevropa davlatlaridan 
tashrif buyurgan uzoq xorijlik sayyohlar soni sezilarli darajada oshgan. Mazkur sayyohlarning 95 foizdan ortig‘i 
xizmat ko‘rsatish xodimlaridan ingliz tilida muloqot qilish imkoniyatini kutadi.

Hozirgi vaqtda dunyo bo‘ylab sayohatlarning 80 foizdan ortig‘i onlayn tarzda rejalashtiriladi. Ingliz tilidagi 
veb-sayt va onlayn bron qilish tizimiga ega bo‘lgan mahalliy turoperatorlar hamda mehmonxonalar faqat 
mahalliy tillarda faoliyat yurituvchi subyektlarga nisbatan 45 foiz ko‘proq xalqaro buyurtmalar oladi. Ingliz tilidagi 
sifatli kontentga ega bo‘lgan Instagram va TikTok sahifalari esa O‘zbekistonning yosh sayyohlar orasidagi 
mashhurligini 60 foizgacha oshirgan.

Turizm qo‘mitasi va ta’lim muassasalari tahlillariga ko‘ra, ingliz tilini “Intermediate” (B1–B2) darajada 
biladigan gidlar va mehmonxona xodimlarining o‘rtacha daromadi til bilmaydigan xodimlarga nisbatan 1,5–2 
barobar yuqoriroqdir. TripAdvisor kabi platformalarda O‘zbekiston haqida qoldirilgan izohlarning 75 foizi ingliz 
tilida yozilgan bo‘lib, ularning mazmuni ko‘p jihatdan xizmat ko‘rsatuvchi xodimlarning muloqot mahoratiga 
bog‘liq.

1-jadval. Til bilishning turizmga ta’siri1

Ko‘rsatkich Til bilish darajasi past bo‘lganda Til bilish darajasi yuqori bo‘lganda

Xalqaro sayyohlar ishonchi Past (tushunmovchiliklar ko‘p uchraydi) Yuqori (xavfsizlik va qulaylik hissi kuchli 
bo‘ladi)

O‘rtacha xarajat (Revenue 
per Tourist)

Nisbatan kamroq (asosan asosiy xizmatlar 
bilan cheklanadi)

Yuqoriroq (qo‘shimcha ekskursiyalar va 
xizmatlardan foydalaniladi)

Qayta tashrif buyurish 
ehtimoli 15–20% 40–50%

Onlayn reyting (Star 
Rating) 3.0–3.5 4.5–5.0

Tadqiqot davomida to‘plangan ma’lumotlar va o‘tkazilgan tahlillar O‘zbekiston turizmida ingliz tilining 
nafaqat lisoniy, balki strategik va iqtisodiy ahamiyatga ega ekanligini tasdiqladi. Quyida asosiy natijalar va 
ularning tahliliy izohi keltiriladi:

1	  Muallif ishlanmasi 
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1.	 Iqtisodiy samaradorlik va daromadlilik. O‘tkazilgan miqdoriy tahlillar shuni ko‘rsatdiki, xodimlarning 
ingliz tili kompetensiyasi bilan ko‘rsatilayotgan xizmatlar uchun olinadigan daromad o‘rtasida bevosita bog‘liqlik 
mavjud. 

Ingliz tilini erkin biladigan (B2–C1 daraja) gidlar va mehmonxona menejerlarining o‘rtacha daromadi sohaga 
oid bazaviy bilimlarga ega, ammo til ko‘nikmasi cheklangan xodimlarnikiga nisbatan 1,5–2 barobar yuqori.

Bu holat mehnat bozorida “til kapitali” tushunchasining shakllanayotganini ko‘rsatadi. Ingliz tili xizmat 
sifatini oshirish orqali qo‘shimcha qiymat yaratuvchi muhim omilga aylanmoqda.

2.	 Raqamli platformalardagi nufuz. Booking.com va TripAdvisor kabi platformalarda O‘zbekiston haqidagi 
sharhlarni tahlil qilish natijasida quyidagi holatlar aniqlandi: 

Ijobiy sharhlarning (4,5–5,0 ball) 75 foizdan ortig‘i bevosita xodimlarning yaxshi muloqot qobiliyati va ingliz 
tilini bilishi bilan bog‘liq bo‘lgan. Aksincha, salbiy sharhlarning asosiy qismi tushunmovchiliklar va til bilan bog‘liq 
qiyinchiliklar natijasida yuzaga kelgan.

Raqamli davrda xizmat ko‘rsatuvchi xodimning til bilish darajasi mamlakatning virtual vizit kartasi vazifasini 
bajaradi. Ingliz tilidagi sifatli muloqot sayyohlarda ishonch uyg‘otadi va qayta tashrif buyurish ehtimolini 40–50 
foizgacha oshiradi.

3.	 Raqamli marketing va SEO samaradorligi. O‘zbekistonning turistik salohiyatini targ‘ib qiluvchi kontentlar 
tahlili quyidagi natijalarni ko‘rsatdi: 

Ingliz tilidagi kalit so‘zlar asosida optimallashtirilgan saytlar va ijtimoiy tarmoq sahifalari, jumladan Instagram 
va TikTok platformalari orqali jalb etilgan sayyohlar oqimi mahalliy tillardagi kontentga nisbatan 45 foiz ko‘proq 
xalqaro buyurtmalarni ta’minlagan.

Ushbu natija O‘zbekiston turizmini global brend sifatida shakllantirishda ingliz tilidagi raqamli kontentning 
muhim o‘rin tutishini ko‘rsatadi. Ingliz tili global qidiruv tizimlarida O‘zbekistonning turistik salohiyatini yanada 
ko‘rinadigan va jozibador qiladi.

4.	 Mavjud muammolar va cheklovlar. Tadqiqot natijalari sohadagi ayrim muammolarni ham ko‘rsatdi: 
Hududiy ekoturizm maskanlarida va chekka qishloqlarda ingliz tilini biladigan kadrlar yetishmovchiligi hali 

ham dolzarb masala bo‘lib qolmoqda.
Mazkur holat turizm ta’limida ESP, ya’ni sohaviy ingliz tili metodikasini nafaqat poytaxtda, balki hududiy 

o‘quv markazlarida ham keng joriy etish zarurligini ko‘rsatadi. Shuningdek, smart texnologiyalar, jumladan 
QR-kodli audio-gidlar ushbu ehtiyojni qisman qoplash imkonini beruvchi samarali vosita sifatida baholanmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Shunday qilib, ingliz tili O‘zbekiston turizm sanoati uchun nafaqat muloqot vositasi, balki sohani xalqaro 

standartlar darajasiga olib chiquvchi muhim strategik resurs hisoblanadi. Maqolada keltirilgan tahlillar va statistik 
ma’lumotlar shuni ko‘rsatadiki, til bilish darajasining yuqoriligi sayyohlar oqimining ortishiga, xizmat ko‘rsatish 
sifatining yaxshilanishiga hamda mamlakat iqtisodiyoti uchun qo‘shimcha daromad manbalari yaratilishiga 
bevosita xizmat qiladi.

O‘zbekistonning jahon turizm bozoridagi raqobatbardoshligini yanada mustahkamlash maqsadida quyidagi 
yo‘nalishlarga alohida e’tibor qaratish maqsadga muvofiq:

1.	 Sohaviy ta’limni takomillashtirish. Turizm yo‘nalishidagi oliy va o‘rta maxsus ta’lim muassasalarida 
ingliz tilini o‘qitishda umumiy yondashuvdan ko‘ra, ESP, ya’ni sohaviy ingliz tili dasturlariga ustuvor ahamiyat 
berish.

2.	 Raqamli transformatsiyani jadallashtirish. Turistik obyektlar, muzeylar va transport tizimlarida ingliz 
tilidagi kontent hajmini oshirish, smart texnologiyalar va sun’iy intellekt imkoniyatlaridan samarali foydalanish.

3.	 Kadrlar malakasini oshirish. Hududlarda xizmat ko‘rsatuvchi xodimlar, jumladan gidlar, mehmonxona 
va restoran xodimlari uchun muntazam ravishda til o‘rganish kurslari hamda xalqaro treninglarni tashkil etish.

4.	 Hududiy turizm salohiyatini rivojlantirish. Ayniqsa, ekoturizm va qishloq turizmi yo‘nalishlarida faoliyat 
yurituvchi mutaxassislar uchun qisqa muddatli ingliz tili kurslarini joriy etish.

5.	 Xalqaro marketingni kuchaytirish. Ingliz tilidagi veb-saytlar, ijtimoiy tarmoqlar va reklama materiallari 
orqali O‘zbekistonning turistik salohiyatini global auditoriyaga kengroq targ‘ib qilish.

Zero, O‘zbekistonning boy madaniy-tarixiy merosini jahon hamjamiyatiga keng namoyish etishda ingliz tili 
muhim ko‘prik vazifasini bajaradi. Ushbu ko‘prikning mustahkam bo‘lishi esa yurtimizning xalqaro maydondagi 
nufuzi va iqtisodiy barqarorligini yanada oshirishga xizmat qiladi.
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yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.
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